
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Colli Verdi.  Responsabile Procedimento: VERCESI CAMILLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 
COMUNE DI COLLI VERDI 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

 DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N.28 IN DATA 06/06/2019 
 

OGGETTO: 

PRESA D'ATTO DELLA NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA 

COMUNALE E DEL VICE-SINDACO           
 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì SEI del mese di GIUGNO alle ore VENTI e minuti 

ZERO nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 

norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il 

Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. LODIGIANI SERGIO - Sindaco Sì 

2. MARINI DANILO RAFFAELLO - Vice Sindaco Sì 

3. BONO ILARIA - Consigliere Sì 

4. TAGLIABUE GIAMPIETRO - Consigliere Sì 

5. MAZZA FRANCESCA - Consigliere Sì 

6. LEGGERI FABRIZIO - Consigliere Sì 

7. DELMONICO DIEGO - Consigliere Sì 

8. CREVANI NICOLAS - Consigliere Sì 

9. ANDRINI GIOVANNI - Consigliere Sì 

10. PICCOLO ANDREA - Consigliere Sì 

11. BOZZOLA MARCELLA - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 0 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. FAZIA MERCADANTE 

UMBERTO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor LODIGIANI SERGIO nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Colli Verdi.  Responsabile Procedimento: VERCESI CAMILLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
COMUNE DI COLLI VERDI 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

Parere preventivo allegato alla Delibera del Consiglio Comunale  

N. 28 del 06/06/2019 

 

OGGETTO: 

PRESA D'ATTO DELLA NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA 

COMUNALE E DEL VICE-SINDACO           
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D. Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Regolarità 

Tecnica 

Favorevole 06/06/2019 Fazia Mercadante Umberto F.to Umberto Fazia Mercadante 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Colli Verdi.  Responsabile Procedimento: VERCESI CAMILLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 26 in data odierna, avente per oggetto: 

“Insediamento del Consiglio comunale – Esame delle condizioni di candidabilità, di eleggibilità e 

di compatibilità degli eletti”; 

 

Visto l’art. 46 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

 

Art. 46 – Elezione del Sindaco del presidente della provincia – Nomina della giunta. 

1. Il Sindaco e il presidente della provincia sono eletti dai cittadini a suffragio universale e diretto 

secondo le disposizioni dettate dalla legge e sono membri dei rispettivi consigli. 

2. Il Sindaco e il presidente della provincia nominano i componenti della giunta, tra cui un vicesindaco 

e un vicepresidente, e ne danno comunicazione al consiglio nella prima seduta successiva alla 

elezione. 

3. Entro il termine fissato dallo statuto, il sindaco o il presidente della provincia, sentita la giunta 

presenta al consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare ne corso 

del mandato. 

4. Il Sindaco e il presidente della provincia possono revocare uno o più assessori, dandone motivata 

comunicazione al consiglio. 

 

Visto che il Sindaco, eletto direttamente dai cittadini, con il decreto allegato ha comunicato a 

questo Consiglio: 

 

A) la nomina dei componenti della Giunta Comunale; 

B) la nomina del Vicesindaco; 

 

Visto il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, e s.m.i.; 

 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

Visto lo Statuto Comunale vigente; 

 

Prende atto della comunicazione del Sindaco e che, pertanto: 

- la Giunta Comunale è così composta: 

 

N. COGNOME E NOME Consigliere Comunale 

o esterno 

 

1 LODIGIANI SERGIO  SINDACO – PRESIDENTE 

 

2 MARINI DANILO RAFFAELLO Consigliere Comunale VICESINDACO 

3 TAGLIABUE GIAMPIETRO Consigliere Comunale ASSESSORE 

 

- che all’assessore Sig. Danilo Raffaello Marini è stata conferita la carica di Vicesindaco. 

 

D E L I B E R A 

 

DI PRENDERE ATTO dell'elenco dei componenti della Giunta Comunale, così come comunicato 

dal Sindaco. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Colli Verdi.  Responsabile Procedimento: VERCESI CAMILLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

                          Il Sindaco 

F.to : LODIGIANI SERGIO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : FAZIA MERCADANTE UMBERTO 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a 

partire da oggi come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

 

Addì, 12/06/2019 Il Segretario Comunale 

F.to FAZIA MERCADANTE UMBERTO 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Addì, 12/06/2019 Il Segretario Comunale 

FAZIA MERCADANTE UMBERTO 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ______________ 

 

 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267) 

 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267) 

 

Addì, __/__/____ Il Segretario Comunale 

F.to  FAZIA MERCADANTE UMBERTO 

 

 


